От 27.07.2020г. №28

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                    ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ                                            КИРЕНСКИЙ     РАЙОН                                             КОРШУНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ       АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 28
                                                                                       «О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 08.05.2010 № 83-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ»
В целях реализации отдельных положений Федерального закона              от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь   Уставом Коршуновского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что с 1 января 2020 года  до 1 января 2022 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных пунктами 2-3 настоящего постановления.

2. Установить, что полученные в 2020 году бюджетными учреждениями, финансовое обеспечение деятельности которых, осуществляется на основании бюджетной сметы (далее – бюджетное учреждение ПБС), доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе, добровольные пожертвования, средства от иной приносящей доходы деятельности учитываются на лицевых счетах, открытых в финансовом органе Коршуновского муниципального образования, в порядке, устанавливаемом финансовым органом Коршуновского муниципального образования.

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям ПБС, направляются на содержание и развитие их материально-технической базы, включая расходы на уплату налогов с доходов от аренды указанного имущества, сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета.

4. Бюджетное учреждение ПБС вправе использовать на обеспечение своей деятельности, полученные им средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (разрешения) главного распорядителя (распорядителя) средств местного бюджета в соответствии с порядком, устанавливаемым финансовым органом Коршуновского муниципального образования, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Коршуновского муниципального образования, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года  и действует до 1 января 2022 года.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Коршуновского муниципального образования.

Глава Коршуновского МО
муниципального образования

Д.В.Округин
2